ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Nghệ An, ngày        tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định kết quả tự
đánh giá, xếp hạng công tác cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan cấp

tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã trên địa bàn tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3323/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy định đánh giá, xếp hạng công tác cải cách hành chính của

các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 3019/SNV-

CCHC&VTLT ngày 26/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định

kết quả tự đánh giá, xếp hạng công tác cải cách hành chính năm 2023 của các cơ

quan cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã trên địa bàn tỉnh

Nghệ An, cụ thể như sau:

I. Thành lập Hội đồng thẩm định, gồm:

1. Ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Chủ

tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Viết Hưng, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Đào Quang Thiền, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh -

Thành viên;

4. Ông Nguyễn Việt Hưng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Công Hoan, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

6. Ông Võ Trọng Phú, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông -Thành viên;

7. Ông Dương Danh Vỹ, Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn thư Lưu

trữ, Sở Nội vụ - Thành viên, Thư ký Hội đồng.

II. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định, gồm:

1. Bà Hoàng Thái Trà My, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và Văn

thư Lưu trữ, Sở Nội vụ - Tổ trưởng;

2. Ông Võ Lê Tuấn, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài chính - Thành viên;

2

3. Ông Trương Minh Hợi, Phó Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Thông tin

và Truyền thông - Thành viên;

4. Bà Tăng Thị Vân, Chuyên viên phòng Kiểm soát Thủ tục hành chính, Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên;

5. Bà Nguyễn Bích Phượng, Chuyên viên phòng Xây dựng và Kiểm tra văn
bản Quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Trung Thành, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và

Văn thư Lưu trữ, Sở Nội vụ - Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thị Mai Dung, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và

Văn thư Lưu trữ, Sở Nội vụ - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc

1. Thành viên Hội đồng thẩm định đại diện cho các Sở, ngành thực hiện thẩm

định kết quả tự đánh giá, tự chấm điểm công tác cải cách hành chính năm 2023
của các cơ quan cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã về lĩnh vực

được phân công; xem xét, trao đổi kết quả đánh giá, xếp hạng cải cách hành chính

do Thư ký Hội đồng tổng hợp trước khi trình Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem

xét, quyết định.

2. Thành viên Tổ giúp việc trực tiếp rà soát tài liệu, thẩm định kết quả tự đánh

giá, tự chấm điểm công tác cải cách hành chính năm 2023 theo lĩnh vực được phân

công, báo cáo thành viên Hội đồng thẩm định của Sở, ngành mình thống nhất trước

khi gửi kết quả về Sở Nội vụ; phối hợp, thực hiện các nhiệm vụ theo hướng dẫn của

Tổ trưởng Tổ giúp việc (Tài liệu phục vụ thẩm định do các cơ quan cấp tỉnh, Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã cung cấp, cập nhật trên phần mềm chấm

điểm, đánh giá, xác định chỉ số cải cách hành chính của tỉnh).

3. Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ

trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị
xã và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT (V, TP).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trung